



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 15/2026 - Pregão Presencial nº 5/2026.

Com base no parecer da Ata de julgamento da equipe de apoio e da Procuradoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 15/2026, Pregão Presencial nº 5/2026, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: FLAVIO DA CRUZ E CIA LTDA - 08476329000135

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	15,00	UN	CHOCOLATE, PÓ, INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, CACAU, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 400G.	tozzo	9,30000	139,50
4	100,00	KG	AÇÚCAR MASCADO: PRODUTO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS, FECHADOS, DE 1 KG. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO, PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	da serra	18,00000	1.800,00
5	60,00	UN	PACOTE DE AMENDOIM COM CASCA 400G.	400g manu	6,40000	384,00
6	50,00	UN	AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM DE 1 KG. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO, PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	lages	10,00000	500,00
7	200,00	KG	BANANA CATURRA: DE 1ª QUALIDADE, FRUTA FIRME, SEM MACHUCADOS INTERNOS OU EXTERNOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, DEVEM SER FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS, PARASITAS, LARVAS E ENFERMIDADES, ASSIM COMO DE DANOS POR ELES PROVOCADOS, ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU SACOS DE PLÁSTICO CONFORME SOLICITADO.	cantu	5,50000	1.100,00
11	100,00	UN	CAFÉ SOLÚVEL: PRODUTO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU LATA CONTENDO NO MÍNIMO 160G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	nescafe	26,70000	2.670,00
12	200,00	KG	CARNE BOVINA, MOÍDA, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 1000 GRAMAS.	citolin	35,90000	7.180,00
16	180,00	UN	CHÁ DIVERSOS SABORES – SACHÊ 10G, CAIXA COM 10	prenda	5,00000	900,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	180,00	UN	UNIDADES. COPO DESCARTÁVEL 300ML (TIRA COM 100 UNID.)	coposul	10,45000	1.881,00
25	100,00	PAC	FARINHA TRIGO ESPECIAL TIPO 1: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG DE PAPEL RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, (COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PORTENHA).	argentina	18,30000	1.830,00
30	100,00	KG	LARANJA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRAL, FIRME, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	cantu	7,00000	700,00
41	300,00	UN	ÓLEO DE SOJA 900 ML: REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, COR CLARA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA- SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA, LIVRE DE TRANSGENIASE.	soya	9,40000	2.820,00
45	40,00	UN	MILHO DE PIPOCA 400GR	arbaza 400g	3,48000	139,20
46	100,00	UN	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO 1KG	apti	9,74000	974,00
48	100,00	UN	POLVILHO DOCE 500G: PRODUZIDO À BASE DE FÉCULA DE MANDIOCA, SECO AO SOL, TIPO 1, COM MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO, LIMPA, LIVRE DE MATERIAIS ESTRANHOS, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDO REGISTRO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	prata	3,88000	388,00
52	300,00	UN	BEBIDA LÁCTEA 900ML: DIVERSOS SABORES, PRODUTO COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS ANTES DE VENCIMENTO.	frizzo	5,82000	1.746,00
55	100,00	KG	SOBRECOXA SEM SAMBIQUIRA PCT 01KG: CONGELADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES.	mais frango	11,30000	1.130,00
Total dos Produtos					26.281,70	

Empresa: MARANGON PADARIA E SERVIÇOS LTDA - 11065870000165						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	ABACAXI PÉROLA: DE 1ª QUALIDADE, PRODUTOS SÃO E LIMPOS, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS, EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	MAXFORT	11,00000	550,00
3	30,00	PAC	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 05 KG.	DOCESUCAR	20,58000	617,40
8	60,00	UN	BISCOITO ÁGUA E SAL: EMBALAGEM DE 350 GRAMAS.	GERMANI	5,90000	354,00
9	60,00	UN	BISCOITO MAISENA: EMBALAGEM DE 350 GRAMAS.	GERMANI	6,60000	396,00
10	80,00	UN	BOLACHA COMUM CASEIRA (FRESCA E MACIA PC 1 KG TIPO	MARANGON	33,95000	2.716,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			AÇÚCAR DE CANA COM COBERTURA) C/ DATA DE FABRICAÇÃO	PADARIA		
13	100,00	KG	NÃO SUPERIOR A 2(DIAS). CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA.	MAXFORT	3,10000	310,00
14	50,00	KG	CENOURA IN NATURA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAM DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	MAXFORT	5,30000	265,00
15	50,00	KG	APRESUNTADO FATIADO 200GR	FRIMESA	6,90000	345,00
17	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (AO LEITE)	HARALD COBERTURA	37,80000	756,00
18	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1KG (BRANCO)	HARALD COBERTURA	39,30000	786,00
19	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1KG (MEIO AMARGO)	HARALD COBERTURA	38,19000	763,80
20	100,00	UN	COCO RALADO EM FLOCOS FINOS – EMBALAGEM DE 100 GRAMAS: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DESIDRATADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	SABOR E SAÚDE	5,80000	580,00
22	200,00	UN	CREME DE LEITE 200 GR	ITALAC	2,90000	580,00
23	80,00	UN	DOCE DE FRUTAS (CHIMIA) POTE 400GR	REDEFORT	6,80000	544,00
24	30,00	UN	FARINHA DE MILHO MÉDIA: PRODUTO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DO VALE	3,50000	105,00
26	50,00	UN	FERMENTO BIOLÓGICO - 500G: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO, PARA PÃO. ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: HERMETICAMENTE FECHADA (VÁCUO).	GOOD INSTANT	26,60000	1.330,00
27	50,00	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250G (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ROYAL): CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES NA ENTREGA, LIVRE DE TRANSGENIASE.	MONOPOL	10,54000	527,00
28	25,00	PAC	GRANOLA 800G.	NUTRIWIDE R	17,80000	445,00
29	180,00	UN	GUARDANAPOS DE PAPEL (22X23CM) C/ 50 UNIDADES	SORELLA	1,70000	306,00
31	200,00	UN	LEITE CONDENSADO 395GR	ITALAC	5,80000	1.160,00
32	300,00	UN	LEITE INTEGRAL UHT: ESTERILIZADO, EMBALAGEM CAIXA TETRA PARK, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES NA ENTREGA, CAIXA DE 1.0 LITRO.	AMANHECE R	4,69000	1.407,00
33	150,00	KG	MAÇÃ FUJI/GALA: 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS E ENFERMIDADES, EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	MAXFORT	11,26000	1.689,00
34	100,00	KG	MAMÃO FORMOSA: 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS E ENFERMIDADES, EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	MAXFORT	10,56000	1.056,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
35	30,00	UN	MANTEIGA EM BARRA (1KG)	STEFANELLO	42,66000	1.279,80
36	150,00	UN	MARGARINA VEGETAL COM SAL, MÍNIMO 65%, LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, POTE COM 500GR.	DUALIS	6,20000	930,00
37	150,00	UN	MASSA PARA PASTEL (500 GRAMAS)	ITALIANY	7,30000	1.095,00
38	150,00	KG	MELANCIA: 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSAS E SUJIDADES.	MAXFORT	3,26000	489,00
39	30,00	UN	MORTADELA FATIADA 180GR	AURORA	5,84000	175,20
40	100,00	UN	NATA FRESCA: EMBALAGEM CONTENDO 300G. COMPOSIÇÃO: GORDURA LÁCTEA: MÍNIMO DE 25%, CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, SUAVES, NÃO RANÇOSOS NEM ÁCIDOS, SEM SABORES OU ODORES ESTRANHOS. TEXTURA FIRME, COM BOM ESPALHAMENTO, APARÊNCIA BRILHANTE, SEM APRESENTAÇÃO DE GRUMOS, SEM SORO APARENTE. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NOME E/OU MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR LACRADA E CONTER REGISTRO NO MAPA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DA VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.	FRIOLACK 280G	10,87000	1.087,00
42	30,00	UN	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5MT	VABENE	9,15000	274,50
43	20,00	UN	PACOTE DE BOMBOM 900G	AMOR CARIOCA	50,78000	1.015,60
44	100,00	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO 01 KG: SEM OSSO CORTADO EM FATIAS, SEM PELE, CONGELADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAIS FRANGO	21,84000	2.184,00
47	100,00	UN	POLVILHO AZEDO 500G: PRODUZIDO À BASE DE FÉCULA DE MANDIOCA, SECO AO SOL, TIPO 1, COM MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO, LIMPA, LIVRE DE MATERIAIS ESTRANHOS, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDO REGISTRO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PRATA	4,69000	469,00
49	60,00	UN	QUEIJO MUSSARELA 400G INSPECIONADO E FATIADO: RESFRIADO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO (SIP/SIF) E PESO. TRANSPORTAR EM VEÍCULO REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS.	FRIOLACK	17,70000	1.062,00
50	150,00	UN	SALSICHAS PARA CACHORRO-QUENTE PACOTE COM 500GR	AURORA	11,70000	1.755,00
51	50,00	KG	TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	MAXFORT	7,40000	370,00
53	50,00	KG	MANGA HADEN: 1ª QUALIDADE, GRAU BAIXO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS E ENFERMIDADES, EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	MAXFORT	7,54000	377,00
54	200,00	DZ	OVOS DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, PESO 50GR APROXIMADAMENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAXFORT	10,89000	2.178,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
56	25,00	UN	CANJICA AMARELA 400G.	BELLA DICA	3,40000	85,00
Total dos Produtos					32.414,30	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2027 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 100030 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 3 de Março de 2026

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº **15/2026**

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Pregão Presencial nº 5/2026**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, 03 de março de 2026

Paulo Duarte
Prefeito Municipal